

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO SOFT STARTER SSW060010T2257PSZ - FICHA: 22567	744	1,000	1.601,0000	1.601,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO SOFT-STARTER SSW060010T2257PSZ - FICHA: 22568	744	1,000	1.704,0000	1.704,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	766	4.000,000	1,3700	5.480,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	720	12.000,000	1,2300	14.760,00
BANCO BRADESCO S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		749,000	0,9800	734,02
BANCO BRADESCO S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		4.830,000	1,8100	8.742,30
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		756,000	0,9800	740,88
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		8.162,000	1,8100	14.773,22
BANCO COOPERATIVO SICREDI S A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		567,000	0,9800	555,66
BANCO COOPERATIVO SICREDI S A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		1.099,000	1,8100	1.989,19
BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		5.754,000	0,9800	5.638,92
BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		9.345,000	1,8100	16.914,45
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S /	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		245,000	0,9800	240,10
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S /	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		2.569,000	1,8100	4.649,89
BANCO ITAÚ S.A. - SP	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		875,000	0,9800	857,50
BANCO ITAÚ S.A. - SP	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		518,000	1,8100	937,58
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		1.617,000	0,9800	1.584,66
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		945,000	1,8100	1.710,45
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATER	BATERIA ESTACIONARIA 12 VOLTS 95 AMPERES	835	3,000	505,0000	1.515,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA		6,100	909,0000	5.544,90
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO		6,100	408,0000	2.488,80
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO		6,100	289,0000	1.762,90
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS		6,100	430,0000	2.623,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE ATENDIMENTO AO SERVIDOR PÚBLICO VIA INTERNET		6,100	259,0000	1.579,90
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES		6,100	708,0000	4.318,80
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE CONTROLE DE ESTOQUE PÚBLICO		6,100	368,0000	2.244,80
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO		6,100	420,0000	2.562,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA		6,100	171,0000	1.043,10
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PROTOCOLO PÚBLICO		6,100	316,0000	1.927,60
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE RELÓGIO DE PONTO VIA INTERNET		6,100	199,0000	1.213,90
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIO SEDE ADMINISTRATIVA		6,330	4.191,6700	26.533,27
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO ETA, MAIO E NOVEMBRO		1,000	1.681,5500	1.681,55
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIO ETA E CASA DE QUIMICA		6,330	1.949,6200	12.341,09
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO SEDE ADMINISTRATIVA, NOVEMBRO		1,000	1.267,2500	1.267,25
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	EQUIPAMENTO DO TIPO MARTELO DEMOLIDOR	755	1,000	4.900,0000	4.900,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7", 2100 W, 8500 RPM, 220 V	755	2,000	525,0000	1.050,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SERRA AÇO RÁPIDO RÍGIDA 12" X 1/2" X 0,25, 24 DENTES, 305 MM	754	300,000	4,3900	1.317,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 10" COM MESA PARA USO PROFISSIONAL	753	1,000	1.010,0000	1.010,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORQUES ARMADOR 12"	756	2,000	27,0000	54,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	751	2,000	40,0000	80,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	829	1,000	40,0000	40,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	752	20,000	235,8827	4.717,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	787	20,000	1,6911	33,82
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		1.841,000	0,9800	1.804,18
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		65.870,000	1,8100	119.224,70
CETEM-CENTRO DE EST.TEMATICOS DE ADM.PL	INSCRIÇÃO DE CURSO	745	3,000	700,0000	2.100,00
COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL LTDA - ME	CONCERTO DE FORRO EM GESSO	735	1,000	250,0000	250,00
COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL DE OURO - S	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		714,000	1,8100	1.292,34
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E M	ROLO DE CORDA PARA PARTIDA DE MOTORES MODELOS GX270/GX390	834	100,000	1,7600	176,00
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E M	ROLO DE CORDA PARA PARTIDA DE MOTORES MODELOS; GX120/GX160/G	834	100,000	1,5700	157,00
DIMENSAO - EQUIPAMENTOS DE AUTOMACAO IN	CONJ. DE RÁDIO DE TELECOMANDO DE SUPERVISÃO	786	1,000	3.650,0000	3.650,00
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO 10W40 SEMI SINTÉTICO	844	4,000	11,9000	47,60
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO	844	14,000	11,5000	161,00
F.SARETTO E CIA LTDA	ADESIVO PARA PVC, ÁGUA FRIA,INCOLOR, BISNAGA DE 75 GR.	792	100,000	3,5900	359,00
F.SARETTO E CIA LTDA	FITA VEDA ROSCA, ÁGUA QUENTE E FRIA, ROLO DE 18 MM X 50 M	792	100,000	6,4900	649,00
FELIPPE CESA 04920516908	TESTE DE ESTANQUEIDADE DOS TANQUES DISTRIBUIDOR TIPO ANEL	728	2,000	625,0000	1.250,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM	828	2,000	95,0000	190,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	770	1,000	40,0000	40,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	793	6,250	55,0000	343,75
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SOLDA DE FLANGE EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM	726	1,000	131,0000	131,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	781	5,000	50,0000	250,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	BOLSA DE LONA PARA IÇAR E TRANSPORTAR FERRAMENTAS	759	1,000	198,0000	198,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE	758	3,000	198,0000	594,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ESCAVADEIRA ARTICULADA FABRICADA EM AÇO CARBONO SAE 1045	757	3,000	79,9000	239,70
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	842	3,000	16,7000	50,10
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	843	2,000	16,7000	33,40
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	830	20,000	30,0000	600,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	CORRENTE EM INOX ASA 50 130 PINOS DE COMPRIMENTO	743	1,000	594,0000	594,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	CORRENTE INOX ASA 40 90 PINOS DE COMPRIMENTO	743	1,000	530,0000	530,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	ENGRENAGEM SIMPLES FAB. EM INOX ASA 50 Z=38	743	1,000	800,0000	800,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	ENGRENAGEM SIMPLES FABRICADA EM INOX ASA 40 Z=17	743	1,000	346,0000	346,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	ENGRENAGEM SIMPLES FABRICADA EM INOX ASA 40 Z=19	743	1,000	281,0000	281,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	ENGRENAGEM SIMPLES FABRICADA EM INOX ASA 40 Z=57	743	1,000	1.350,0000	1.350,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	ENGRENAGEM SIMPLES FABRICADA EM INOX ASA 50 Z=17	743	1,000	333,0000	333,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	ENGRENAGEM SIMPLES FABRICADA EM INOX ASA 50 Z=57	743	1,000	2.484,0000	2.484,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	GÁS DE COZINHA TIPO GLP, CARGA COM 13 KG	831	2,000	65,0000	130,00
JOACABA AUTO LTDA.	ADITIVO AGE 2000	736	1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJÃO DO CARTER COM VEDAÇÃO	736	2,000	18,0000	36,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR DO MOTOR	736	2,000	42,0000	84,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	736	2,000	28,0000	56,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	736	2,000	36,0000	72,00
JOACABA AUTO LTDA.	FLUIDO DE FREIO	736	2,000	30,0000	60,00
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA	736	6,000	45,0000	270,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO MOTOR	736	7,500	45,5600	341,70
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17, BORRACHUDO, TRASEIRO PARA MOTO	768	1,000	36,0000	36,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	767	1,000	10,0000	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS PESADOS	779	1,000	140,0000	140,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	AQUECEDOR TERMOVENTILADOR	760	2,000	140,0000	280,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	CINTO DE FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA	761	2,000	34,0000	68,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	LANTERNA COM CORPO DE ALUMINIO, COMPOSTA POR LÂMPADAS LED	763	4,000	76,0000	304,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	MALETA EM COURO PARA FERRAMENTAS	761	4,000	128,0000	512,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	MARRETA 5 KG, EM AÇO CARBONO FORJADO	764	5,000	73,0000	365,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA 18 V OU 20 V	762	1,000	825,0000	825,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	TRENA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO, CLIP METÁLICO NA PONTA	764	2,000	64,9700	129,94
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	OLEO 5W30 SINTÉTICO/DIESEL	840	20,000	19,6900	393,80
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40	841	20,000	7,5000	150,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	CHAVE T PARA MANOBRA Ø32MM	765	15,000	190,0000	2.850,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CAPA PARA PROCESSO (PASTA ARQUIVO)	747	500,000	0,6500	325,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA FORMATO A4 COM GRAVAÇÃO NA CAPA	725	1,000	55,0000	55,00
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	771	1.500,000	3,0700	4.605,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	782	1.500,000	2,9900	4.485,00
REFRIGERAÇÃO MS CATANDUVAS EIRELI ME	GÁS REFRIGERANTE R22 PARA AR CONDICIONADO	734	1,000	440,0000	440,00
REGISPÊL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO FATURAS,CFE TERMO REFERENCIA	839	1.000,000	7,0000	7.000,00
RODRIGO GIUSTI - ME	BOTIJÃO DE GÁS GLP P5	832	1,000	115,0000	115,00
RODRIGO GIUSTI - ME	CARGA DE GÁS GLP 5 KG	832	1,000	40,0000	40,00
SCHNEIDER SERVICE LTDA - ME	SISTEMA SOLAR FOTOVOLTAÍCO	837	3,000	427,6600	1.282,98
SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVICOS CONT	INSCRIÇÃO DE CURSO	838	1,000	333,0000	333,00
SO-ELETRICA IND.E COM.DE EQ.ELETR.LTDA.	CONTROLADOR DE CARGA 10 AMPERES 12/24 VOLTS	836	3,000	111,5000	334,50
T H COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CILINDROS LTD/	SERV. DE INSPEÇÃO E TESTE HIDROSTÁTICO, EM CILINDROS CLORO	795	17,000	1.051,0000	17.867,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	ARAME RECOZIDO Nº 18	791	1,000	7,3800	7,38
VICINI PNEUS LTDA.	CONSRTO DE PNEU COM VULCANIZAÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS	780	1,000	107,0000	107,00

**Total Geral do Mês ---->**

352.181,22